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Punkt 1 – Valg af dirigent  

Bestyrelsen indstiller Jens Martin Tarp, Idrættens Kompetence Center. 

 

Jens Martin Tarp blev enstemmigt valgt. 

Dirigenten konstaterede herefter, at repræsentantskabsmødet var lovligt varslet, at forslagne var 

indsendt rettidigt og at alt materiale var udsendt rettidigt. 

 

Punkt 2 – Valg af referent  

Bestyrelsen indstiller Keld Andreassen, Idrættens Kompetence Center. 

 

Keld Andreassen blev valgt som referent. 

 

Punkt 3 – Mandaternes prøvelse  

Medlemstallene for 2022 offentliggøres først 29. marts af DIF, hvorfor de er sløret i dette materiale. 

 

Delegerede 2023 

Klubber: Medlemmer Delegerede Fremmødt 

Bagsværd Minigolf Klub - 1 1 

Bjerndrup Idrætsforening - 2 0 

Broager Banegolf Klub - 2 2 

Brøndby Strand Minigolf - 2 1 

Fjordager Idrætsforening - 1 0 
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Foreningen af aktive ældre i Vissenbjerg - 2 0 

Foreningen Vesterbro Minigolfs Venner - 1 0 

Galten-Skovby Minigolf - 4 2 

Gladsaxe Minigolf Klub - 2 2 

Jyllinge Minigolf Klub - 3 2 

KFUM Idræt’s Minigolf Klub - 3 0 

Kolding KFUM Senioridræt - 0 0 

Lolland Minigolf Klub  - 1 0 

Minigolf Clubben Gelsted - 2 2 

Minigolf Klub Hasmark - 0 0 

Minigolf Klub Aarhus - 4 0 

Minigolf Klubben Rønne - 2 2 

Nord-Als Minigolf Klub - 2 2 

Nyborg Banegolf Club - 1 0 

Nyker Idrætsforening - 2 0 

Odense Minigolf Club - 1 1 

Odsherred Minigolf Klub - 1 0 

Putter Team Odense - 4 4 

Randers Minigolf Klub af 1952 - 1 1 

Roslev Idrætsklub - 1 0 

S.I.F Minigolf Klub - 2 1 

Skals Gymnastikforening - 1 0 

Sportsklubben Sommerbyen Ejby - 3 1 
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TIK Minigolf - 2 1 

Øster Lindet Idrætsforening  - 2 1 

Østerlars Minigolf Klub - 3 1 

Aalborg Minigolf Klub - 3 0 

I alt klubber: - 61  
   

 

Lokalunioner: 
  

 

Sjællands Minigolf Union 
 

1 1 

Fyns Minigolf Union 
 

1 0 

Jyllands Minigolf Union 
 

1 0 
   

 

Bestyrelse 
 

5 5 
   

 

I alt:  69 33 

 

Stemmetællere: Carsten Berg og Birte Bruhn blev valgt. 

 

Punkt 4 – Formandens beretning  

Året der gik 

Året 2022 startede faktisk med stadig at være under Coronaens åg, og vi fik derfor først afholdt re-

præsentantskabsmøde i maj. Lokalerne viste sig efterhånden at være for trange grundet flot frem-

møde, og derfor sidder vi i dag i Nyborg. Nyborg er også valgt for at mindske rejsetiden fra Born-

holm.  
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DM’er og holdturneringen 

Vores DM-format blev for første gang afprøvet i dets fulde form. Det hele startede med DM Filt 

hvor Putter Team i den grad dominerede. Næste oplevelse var DM MOS i Faxe Ladeplads. Et sted 

som bød på helt nye udfordringer og sværhedsgrader. Så kom turen til DM Eternit i Aalborg, som 

en del af DM-Ugen. Mere herom følger. Endeligt blev der sluttet af med DM Beton i Galten-

Skovby. Turneringskonceptet viste sig at fungere, og der var spænding helt frem til de sidste baner i 

holdturneringen. 

I januar 2023 blev DM Inde afholdt og spillet efter turneringsformen ”Monrad”, der er en turne-

ringsform, hvor der spilles mand-mod-mand og om vundne baner. Dette viste sig at bringe stor in-

tensitet ind i kampene, og det er min opfattelse at mange følte at turneringsformen har bragt noget 

nyt til minigolfen. Jeg håber fremtiden vil bringe mere af samme slags.  

 

DM Ugen 

I uge 25 var det tid til DM-Ugen i Aalborg. For os i minigolfen var det meget som det plejer. Aal-

borg Minigolf Klub lagde baner til og spillet fungerede helt som det skulle. Vi oplevede en del flere 

tilskuere end normalt, uden det kan kaldes for mange. Til gengæld havde vi besøg af flere af DIFs 

bestyrelsesmedlemmer og medarbejdere. Hvad vi til gengæld fik meget af, var pressens opmærk-

somhed. Med flere TV-indslag og radiointerviews var vi et af de forbund, der fik rigtig meget tid i 

medierne. Der er ingen tvivl om, at vores åbenhed og vilje til at lukke pressen ind var en stor del af 

årsagen. DIF har udnævnt DM-Ugen til en succes og den kommer tilbage igen i år i Aalborg uge 25, 

hvor jeg håber mange af jer vil deltage.  
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Aktivitet over hele landet 

Også lokalområderne skal huskes. Aktivitetsniveauet er fortsat stigende og rigtig mange får her de-

res første erfaringer med minigolfsporten som konkurrencesport. 

Arbejdet i lokalområderne er super vigtigt for minigolfen som helhed. Det at man har mulighed for 

at prøve sporten uden at skulle rejse land og rige rundt er afgørende for at få flere til at deltage i tur-

neringsspillet rundt omkring. Flot arbejde i lokalområderne! 

 

Organisationsmøde 

Organisationsmødet i 2022 blev holdt under lidt nye former. Der var selvfølgelig de sædvanlige te-

maer med, hvor unionen er omkring udviklingsarbejdet, men derudover havde vi inviteret to perso-

ner, som kom med indlæg om træning og træningskultur. Det er min oplevelse at alle, der var med 

på mødet, gik derfra med ny inspiration til at arbejde med træningskulturen hjemme i klubberne. 

Tilbagemeldingerne var overvældende positive og vi blev opfordret til at holde fast i konceptet 

fremover. 

 

Landshold 

Efter to ”corona-år” blev det endelig tid til at få sendt nogle af vores bedste spillere ud og kæmpe 

ved mesterskaberne. En enkelt ungdomsspiller og to herrer blev det til i henholdsvis Tyskland og 

Østrig i 2022. Nu står den så på Nordiske Mesterskaber i påsken. En turnering som egentligt skulle 

være afholdt i 2021, men grundet corona er blevet udskudt til påsken 2023. Seks herrer, én dame, 

tre senior herrer og tre senior damer skal repræsentere Danmark i Tampere, Finland. 

 

Ungdom 

Desværre har vi ikke rigtig nogen ungdomsspillere, som på nuværende tidspunkt vil kunne få noget 

ud af at deltage ved et Nordisk Mesterskab. Det er selvfølgelig 
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en situation, som ikke opfylder hverken ønsker eller målsætninger for fremtiden, hvorfor bestyrel-

sen har forsøgt at starte et samarbejde op med de klubber, der i dag har ungdom. Et samarbejde, der 

vil blive støttet økonomisk, så ungdommen kan få opbygget bånd mellem hinanden på tværs af 

klubberne med henblik på fastholdelse og udvikling. 

 

DIF 

Det har egentlig været et lidt stille år i forhold til DIF. Den udarbejdede Digitale Strategi er så småt 

ved at komme til live, og vi håber at det vil blive givende for DIF generelt og selvfølgelig for dansk 

minigolf. Vi skal fra i år have ny konsulent hos DIF, og den nye bestyrelse skal derfor fremadrettet 

arbejde sammen med Bo Overgaard. Der har derfor været et enkelt møde med både Pernille, vores 

nu forhenværende DIF-konsulent, og Bo, som fungerede som en overlevering, så Bo kan komme 

godt i gang med arbejdet. Jeg er sikker på, det bliver rigtig godt, og at de nye vinkler vil skabe nye 

tanker og muligheder. 

 

Fremtiden 

DIF fortsat.  

Det er egentligt sjovt som ting kan udvikle sig over tid. Da jeg første gang mødte DIF, var det et 

stort tungt apparat, der klart var fokuseret på DIF selv og de store forbund. Men over tiden er der 

sket en ændring, hvor der er kommet bedre plads til de mindre forbund, og mere samhørighed på 

tværs af forbundene er blevet et centralt tema. Det, og de arbejdsgrupper jeg har deltaget i, har givet 

mig lyst til mere. Derfor spurgte jeg resten af unionsbestyrelsen, om de ville kunne støtte mig i et 

kandidatur til DIFs bestyrelse. Det har de sagt ja til, og jeg stiller derfor op til DIFs bestyrelse som 

medlem af bestyrelsen. Hvordan det vil gå, ved vi mere om efter den 29. april hvor DIFs årsmøde 

afholdes – jeg håber selvfølgelig på at blive valgt ind i bestyrelsen for derigennem at bidrage, ikke 

kun til minigolfen, men til dansk idræt generelt. 
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Turneringsudvalget 

Hvordan fremtidens DM’er skal se ud ved ingen i øjeblikket. Vi har et ganske nyt Turneringsudvalg 

som har brug for endnu mere støtte og tid. Der er lige blevet indført et nyt værktøj til styring af ka-

lender og snitliste, Bangolf Arene Online (BAO). Her ligger der et stort ansvar på klubberne og lo-

kalområderne for at sørge for at få meldt rigtig ind med terminer, hvordan der skal spilles, og når 

spillet er overstået, at der bliver meldt ind på den officielle måde, som Turneringsudvalget melder 

ud. Omkring registrering af medlemmer ligger der ligeledes et arbejde hos klubberne. Alle medlem-

mer skal registreres med fødselsår, så vores kategoriinddelinger kan håndteres af systemet, så klub-

berne ikke selv skal stå for denne indtastning af data i forbindelse med turneringer. Det er heldigvis 

ganske let, og hvis I er to personer i hver klub, bliver det en leg. Det er desuden også muligt at an-

vende BAO til at registrere sig selv (hvis man har en konto) til stævner – det kan klubrepræsentan-

terne også gøre. Jeg håber, I alle vil tage godt imod Bangolf Arena Online.  

 

Farvel ord 

Historie 

De sidste 12 år har budt på mange oplevelser og opgaver. Nogle er blevet løst helt uden gnidninger, 

og andre har budt på store følelsesmæssige holdninger. Men når jeg ser på, hvad der er blevet op-

nået i perioden, så føler jeg mig ganske stolt. Sammen med alle dem, der har bidraget i bestyrelsen, 

udvalg og som ansatte, er det lykkedes at vokse Dansk Minigolf Union til doblet størrelse. Vi star-

tede med 1054 medlemmer og 16 klubber. I dag tæller vi 2082 medlemmer og 31 klubber. Samtidig 

er vi gået fra at være fuldstændigt usynlige i DIF, til i dag at være en respekteret samarbejdspartner, 

både sammen med DIF, men også sammen med en stor del af de øvrige specialforbund, der udgør 

DIF.  
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Når det kommer til etablering af nye klubber og medlemmer, så ser jeg særligt to ting som de helt 

store succeser. En idé om at tage til Bornholm, for at se om vi ikke kunne få ”gang i lidt på Øen”, 

og det strategiske valg om at støtte Galten-Skovby i etablering. De to historier vil jeg tage med mig 

i mit hjerte med både ydmyghed og stolthed, og jeg håber, at det vil lykkes at finde flere af den 

slags i fremtiden. 

 

Nye folk 

Da det heldigvis er min egen beslutning at stoppe som formand, så har jeg haft god tid til at tænke 

over, hvad der kan komme til at ske, når nu nye folk tager over. Som enhver forælder ved, så er be-

kymringer en helt naturlig del af sådan en proces, hvor man ”giver slip”, og det bliver jeg også ramt 

af en gang i mellem. Men heldigvis har jeg en kæmpe tiltro til det nye hold, der står til at tage over. 

Som en del af aftalen omkring mit stop som formand har jeg lovet at trække mig helt fra organisati-

onen. 

 

Bekymring 

Der er dog en ting, som jeg ser komme med stor bekymring – nemlig, at flere og flere isolerer sig 

og er sig selv nok. Starten på dette så vi tilbage i tiden, da en forening begyndte at tage penge for at 

andre klubmedlemmer kom og trænede på deres anlæg – et brud med den gentlemanaftale, der altid 

har været mellem alle klubber om, at det er gratis at besøge hinanden. Det er siden fortsat over i 

nogle af lokalunionerne, hvor man ikke længere kan komme og deltage i deres arrangementer som 

gæst. Og endelig er der nu også kommet klubber, der lukker ned for medlemmer, der ikke har spil-

lelicens i klubben. Alt dette er i min optik en rigtig ærgerlig og dårlig tendens, som desværre ikke 

ser ud til at standse. Jeg håber dog, at lidt opmærksomhed på den egoistiske tilgang kan formindske 

den dårlige udvikling. 
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Bedre tider 

Når alt det er sagt, så er jeg ikke i tvivl om, at vi går bedre tider i møde. Fundamentet i Dansk Mini-

golf Union har aldrig været bedre. Der er en klar plan for de næste par år, som utvivlsomt vil øge 

kvaliteten for både klubber, spillere og frivillige. Og hvis vi alle giver en hånd med, så kan det kun 

blive godt! 

 

Tak, til alle der var med 

Til sidst vil jeg gerne sige tak, til alle dem, der har været med på rejsen de sidste 12 år. Alle dem, 

der har været med i bestyrelsen, som har bidraget med meninger og holdninger, ydet en indsats og 

været med til at forme retningen, vi har bevæget os i. 

Alle dem som har været en del af organisationen i udvalg, lokalunioner og klubbestyrelser – uden 

jer kunne alt det der er sket slet ikke lade sig gøre! 

Tak for 12 gode år, og tak for tilliden. 

 

Leif Meitilberg 

Afgående formand, Dansk Minigolf Union 

 

Bemærkninger til beretningen: 

 

Ole Rasmussen, Putter Team Odense og TU: Spørgsmål til hvad DIFs digitale strategi betyder? 

Formanden svarede at der var to spor. Det første spor omhandler flere produkter, der er i bedring, 

som skal gøre det lettere for forbund og foreninger, bl.a. BAO og ny hjemmeside samt DIF med-

lemssystemer – medlemsregistrering, så alle har et medlems ID i DIF. Det skal alt sammen være 

med til at gøre det lettere for ind- og udmeldelser, samt medlemstals opgørelser. 
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Det andet spor omhandler klubudvikling, som udviklingskonsulent Marianne Pedersen vil fortælle 

om senere på mødet (se punkt 4a). 

 

Beretningen blev herefter godkendt med 28 for, ingen imod og fem undlod at stemme. 

 

Punkt 4a. Status på de strategiske spor  

Bestyrelsesmedlem Torben Fjordvang samt Udviklingskonsulent Marianne Pedersen gav en status 

på de strategiske spor. 

 

Torben Fjordvang fortalte og viste omkring Bangolf Arena Online (BAO) bl.a. kalender, turnerin-

ger og stævner, resultater, snitliste. Der vil komme guides og undervisning til alle. 

 

Bemærkninger til BAO: 

 

Morten Rasmussen, Odense Minigolf Club: Kan spillere bruge systemet? Og hvordan sikre man de 

forskellige adgange? 

Torben Fjordvang: Ja, både enkelte spillere og klubberne kan bruge systemet, også internationalt. 

Systemet er bygget op med adgange og login, så alle kan ikke se alt eller få adgang til alt. Klub-

berne kan godt oprette turneringer og stævner. Det der bliver oprettet skal godkendes af klubadmi-

nistrator. 

 

Preben Nørskov, Nord Als: Resultater fra turneringer, hvor der har været ekstraordinære udfor-

dringer, eksempelvis Nord Als Vinterstævne, vil de indgå i snitlisten?  

Torben Fjordvang: Nej, det vil de ikke. Det er ikke alle turneringer, der vil indgå i snitlisterne.  
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Carsten Berg, SIF Minigolf: Hvad med afdøde? 

Formanden: De bliver slettet. 

 

Tim Danielsen, Ejby: Skal man meldes ind i alle klubberne hvor man er medlem? 

Torben Fjordvang: Nej, kun der hvor man har sin licens. 

 

Lis, Jyllinge Minigolf Klub: Hvad gør man i det tilfælde hvor der er medlemmer der er medlem i 

flere klubber? 

Formanden: De gamle licenser bliver bibeholdt. Licensnumrene er unikke og følger spillerne fra 

klub til klub. Nye licenser får fort løbne numre. 

 

Kenneth Hansen, Gladsaxe: Bruger landstrænerne snitlisterne? 

Torben Fjordvang: Det vil være op til landstræneren at svare på, men det vil da være naturligt at 

landstrænerne bruger dem. 

 

Der var efterfølgende flere spørgsmål til systemet om funktionaliteter, og dirigenten henviste til at 

der som sagt vil komme guides og undervisning, som klubberne opfordres til at deltage i. 
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Marianne fortalte herefter om spor 1, klubudviklingsforløb mv. 

 

Strategispor 1 

Resultatmål 2022: 

 

Mål 1: To klubber med klubudviklingsforløb har gennemført minimum et udviklingsinitiativ hver 

og er til sammen vækstet med minimum 5% i forhold til foregående år. 

Børne- og ungdoms camp i Jyllinge 

Flygtninge samarbejde med Putter Team Odense 

Samarbejde med Red Barnet i Odense Minigolf Club 

1, 2 Træner kursus i Gladsaxe og Rønne 

 

Da medlemstallene først offentliggøres i næste uge, kender vi ikke effekten af tiltagene endnu. 

 

Mål 2: Der er vækst generelt i organisationen ift. medlemstal fra 2020. 

Tallene offentliggøres først i næste uge, hvor de vil være på DIF.dk 

 

Mål 3: Vi har etableret minimum én ny klub, der deltager i minimum én aktivitet i løbet af første 

år. 

I 2022 har vi kunnet byde velkommen til: 

Minigolfklubben Rønne (MKR) 

Odsherred Minigolf Klub (OMK) 

 

  



 

 15
  
 

Frivillighedsprojektet 

Frivillighedsundersøgelsen 2022: 

· Nye frivillige skal klædes bedre på 

· Der skal være større kendskab til kurser og muligvis flere kurser for frivillige 

· Unionen skal understøtte arbejdet på klub, udvalgs- og lokalunionsniveau (erfaringer, viden, etc.) 

 

Ungdomsprojekt 

I løbet af 2023 bliver der lavet regionale - og måske en national samling for ungdomsspillere. 

Øst (Gladsaxe, Jyllinge og Rønne) 

Vest (MPTO, MKA og Galten-Skovby). 

Hvis I også har eller får aktive ungdomsspillere i løbet af sæsonen, som kunne være interesserede, 

så tag fat på udviklingskonsulenten! 

 

Seniorprojekt 

I løbet af 2023 bliver der også lavet et fælles seniorprojekt i samarbejde med Dart, Petanque og 

Bowling - muligvis flere. 

Formen herpå er under udarbejdelse, hvorfor I vil blive kontaktet løbende, ift. interesse. 

 

Ny hjemmeside er på trapperne - det bliver godt! 

 

Bemærkninger til Klubudviklingsforløbet: 

Ingen bemærkninger, spørgsmål eller kommentarer. 

 

Fremlæggelserne til de strategiske spor blev herefter taget til efterretning. 
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Punkt 5 – Kassereren fremlægger det reviderede regnskab  

Michael Sølling fremlagde det reviderede regnskab jf. bilag 1 – Årsrapporten 2022. 

Det underskrevne regnskab ligger til fremvisning hos bestyrelsen. 

Revisorer har ingen kritiske bemærkninger at rapportere. 

 

Bemærkninger til regnskabet: 

 

Spørgsmål fra repræsentantskabet: Hvad er beløbet som hver klub får fra DMgU til lokalunionen?  

De første tre klubber gives der kr. 1.000,00 for, herefter kr. 500,00 pr. klub. Det er en betingelse af 

der er indberettet medlemmer til DIF. 

 

Regnskabet blev herefter godkendt med 32 for, ingen imod og 1 undlod at stemme. 

 

Punkt 6 – Appeludvalgets beretning  

Der har i indeværende år ikke været nogle sager, hvorfor udvalget i år ikke har aflagt yderligere 

beretning. 

 

Der var ingen bemærkninger hertil. 
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Punkt 7 – Udvalgenes beretning 

Herunder forelægger beretninger fra unionens udvalg. 

 

Punkt 7a. Turneringsudvalget  

Torben Fjordvang gennemgik kort beretningen på vegne af turneringsudvalget.  

Udvalget er bestående af Jan Hansen, Jan Lind, Ole Rasmussen, Christian Linnet og Torben Fjord-

vang. Udvalgets opgaver er at tilrettelægge de landsdækkende turneringer under DMgU, dvs. Dan-

marksmesterskaberne for hold samt individuelt på de forskellige anlægstyper. Derudover varetager 

udvalget opdateringer af de forskellige snit- og ranglister, kalender samt indberetninger til WMF. 

 

2022 har været første år med denne TU sammensætning, hvor der er kommet mange nye kræfter til. 

Det har gjort at der er blevet sat skub i mange ting, samtidigt med at det har krævet tilvænning. 

Udvalget vil gerne takke alle der har støttet op om og bidraget til det arbejde der er blevet udført. 

Særlig tak skal der lyde til Claus Nielsen, Anne Lise Ipsen, Michael Sølling og Leif Meitilberg som 

har assisteret som en del af turneringsledelsen til nogle af DM’erne i 2022. 

 

Selvom der er kommet flere kræfter til udvalget, er flere stadig velkomne. Dette kan både være på 

valg til repræsentantskabsmødet, eller ved siden af. Enten som en fast del af udvalget, eller til enkelte 

arrangementer som DM. Hvis nogle udenfor repræsentantskabsmødet har lyst til at hjælpe, må de 

meget gerne skrive til tu@minigolf.dk eller tage fat i et af udvalgsmedlemmerne. 

 

TU glæder sig til et 2023 som allerede er godt i gang. En særlig ting at nævne er at vi i 2023 forventer 

at komme fuldt op og kører med vores nye snitliste system, som er baseret Bangolf Arena, der allerede 

i dag anvendes til digitale spiltavler til vores DM’er. 
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Til sidst i beretningen vil vi gerne hylde alle de danske mestre fra det foregående år: 

 

DM Inde 2022 

DM Inde blev afviklet hos Rønne Minigolf Klub, med deltagelse af 74 spillere. 

 

Vinder af DIF medaljerne for damer og herrer blev:  

Birte Bruhn, Putter Team Odense og Tim Danielsen, Hjelmsjö BGK 

 

3 mands klubhold blev vundet af:  

Odense Minigolf Club 

 

Vinder af guldmedaljerne i unionskategorierne blev:  

Kategori D: Anne-Grethe Kristensen, Minigolf Klubben Rønne 

Kategori C: Preben Skov, Gladsaxe Minigolf Klub 

Kategori B: Kaj Bruhn, Putter Team Odense 

Kategori A: Tim Danielsen, Hjelmsjö BGK 

 

DM Filt 2022 

DM Filt blev afviklet hos Putter Team Odense, med deltagelse af 49 spillere. 

 

Vinder af DIF medaljerne for damer og herrer blev:  

Birte Bruhn, Putter Team Odense og Vincent Huus, Putter Team Odense 
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4 mands klubhold blev vundet af:  

Putter Team Odense 

 

Vinder af guldmedaljerne i unionskategorierne blev:  

Minijuniorer: Line Rye Rahbek, Putter Team Odense 

Dame: Birte Bruhn, Putter Team Odense 

Veteran Herre: Preben Skov, Gladsaxe Minigolf Klub 

Senior Herre: Vincent Huus, Putter Team Odense 

Herre: Jannick Skov, Hjelmsjö BGK 

Mix rækken blev vundet af: Karsten Nørskov, Asarums BGK og Birte Bruhn, Putter Team Odense 

 

DM MOS 2022 

DM MOS blev afviklet hos Faxe Ladeplads, med deltagelse af 28 spillere. 

 

Vinder af DIF medaljerne for damer og herrer blev:  

Birte Bruhn, Putter Team Odense og Vincent Huus, Putter Team Odense  

 

4 mands klubhold blev vundet af:  

Odense Minigolf Club 

 

Vinder af guldmedaljerne i unionskategorierne blev:  

Minijuniorer: Line Rye Rahbek, Putter Team Odense 

Dame: Birte Bruhn, Putter Team Odense 

Senior Herre: Vincent Huus, Putter Team Odense 

Herre: Nickolaj Andersen, Odense Minigolf Club 



 

 20
  
 

Mix rækken blev vundet af: Vincent Huus, Putter Team Odense og Josephine Palm, Putter Team 

Odense 

 

DM Eternit 2022 

DM Eternit blev afviklet hos Aalborg Minigolf Klub, med deltagelse af 52 spillere. 

 

Vinder af DIF medaljerne for damer og herrer blev:  

Birte Bruhn, Putter Team Odense og Lars Rosenquist, Putter Team Odense  

 

4 mands klubhold blev vundet af:  

Putter Team Odense 

 

Vinder af guldmedaljerne i unionskategorierne blev:  

Minijuniorer: Noah Lund, Putter Team Odense 

Veteran Dame: Bente Strandberg, Aalborg Minigolf Klub 

Dame: Birte Bruhn, Putter Team Odense 

Veteran Herre: John Nyborg, Minigolf Clubben Gelsted 

Senior Herre: Lars Rosenquist, Putter Team Odense 

Herre: Nickolaj Andersen, Odense Minigolf Club 

Mix rækken blev vundet af: Karsten Nørskov, Asarums BGK og Birte Bruhn, Putter Team Odense 

 

DM Beton 2022 

DM Beton blev afviklet hos Galten Skovby Minigolf Klub, med deltagelse af 75 spillere. 

 

Vinder af DIF medaljerne for damer og herrer blev:  
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Birte Bruhn, Putter Team Odense og James Lindström, Umeå BGK 

 

4 mands klubhold blev vundet af:  

Odense Minigolf Club 

 

Vinder af guldmedaljerne i unionskategorierne blev:  

Minijuniorer: Line Rye Rahbek, Putter Team Odense 

Veteran Dame: Else Marie Jensen, Minigolf Klub Aarhus  

Senior Dame: Birte Bruhn, Putter Team Odense 

Dame: Laura Fogh Henriksen, Umeå BGK 

Veteran Herre: Erik Meldgaard, Randers Minigolf Klub 

Senior Herre: Vincent Huus, Putter Team Odense  

Herre: James Lindström, Umeå BGK 

Mix rækken blev vundet af: James Lindström, Umeå BGK og Laura Fogh Henriksen, Umeå BGK 

 

Gennemgående DM 2022 

Vinder af DIF medaljerne for damer og herrer blev:  

Birte Bruhn, Putter Team Odense og Vincent Huus, Putter Team Odense 

 

Elitedivisionen blev vundet af:  

Putter Team Odense 1 

 

1. Division blev vundet af:  

Putter Team Odense 2 
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Vinder af guldmedaljerne i unionskategorierne blev:  

Junior dame: Line Rye Rahbek, Putter Team Odense 

Veteran Dame: Else Marie Jensen, Minigolf Klub Aarhus 

Senior Dame: Birte Bruhn, Putter Team Odense  

Dame: Cecilie Karlson, Putter Team Odense 

Minijunior Drenge: Noah Lund, Putter Team Odense 

Veteran Herre: Jan Vitten Rasmussen, SIF Minigolf 

Senior Herre: Vincent Huus, Putter Team Odense 

Herre: Nickolaj Andersen, Odense Minigolf Club 

Mix rækken blev vundet af: Karsten Nørskov, Asarum Bgk og Birte Bruhn, Putter Team Odense 

 

Tillykke til alle vinderne. 

 

Bemærkninger til Turneringsudvalget: 

 

Morten Rasmussen, Odense Minigolf Club, havde en del spørgsmål til afholdelse af DM, bl.a. vedr. 

kontrakter om de kommer. 

Torben Fjordvang: Det kommer der fremadrettet. 

 

Fortsat Morten Rasmussen: I forbindelse med afholdelse af DM og alkoholproceduren?  

Torben Fjordvang: Det tages op i bestyrelsen. 

 

Ole Rasmussen, Turneringsudvalget: Fortalte lidt om udvalgets arbejde, og de tiltag der foregår 

lige nu. 
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Lis, Jyllinge Minigolf Klub: Hvordan tilmelder man sig holdturneringerne? 

Torben Fjordvang: Hvis det ikke fremgår tydeligt af invitationerne, så kontakt turneringsudvalget. 

Men ellers kan man se det i reglementet. 

 

Beretningen blev herefter taget til efterretning og enstemmigt godkendt. 

 

Punkt 7b. Dommer- og Teknisk udvalg  

Marianne Ipsen gennemgik beretningen på udvalgets vegne. 

Det har været et år som har været præget af to medlemmer som til tider har for mange kasketter på 

og som derfor ikke altid får alle skibe i havn, som vi har sat i søen. Vi kæmper det bedste vi kan og 

noget har vi da også fået gennemført. 

 

Vi har kigget spilleregler og straffebestemmelser igennem, men vi er ikke i mål endnu. Det er et 

kæmpe arbejde. 

Vi har påsat dommere til DM- arrangementer. 

Der er afholdt et enkelt dommerseminar, hvor vi fik uddannet 3 nye dommere, som alle har været i 

aktion i den forgangne sæson. I den forbindelse skal lyde et stort tillykke til Kaj Bruhn og Birte Bruhn 

begge Putter Team Odense og Thomas Drivsholm, Galten Skovby med jeres dommerbevis 👍 

Afslutningsvist er der godkendt anlæg. Her er der stadig nogle udeståender, men dem kommer vi 

forbi i 2023. 

 

På udvalgets vegne  

Heino Rye Rahbek Nielsen  
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Bemærkninger til Dommer- og Teknisk udvalg: 

 

Ingen bemærkninger. 

 

Beretningen blev herefter taget til efterretning og enstemmigt godkendt. 

 

Punkt 7c. Eliteudvalg  

Marianne Ipsen gennemgik beretningen på udvalgets vegne. 

Det har været et år, hvor vi stille og roligt kom ud af Coronaens klør. Det startede dog alligevel med 

at Nordiske Mesterskaber endnu engang blev udskudt, og det vil derfor blive afholdt i Påsken 2023. 

Det lykkedes at sende to mand afsted til EM for Herrer i august måned i Østrig, og det var faktisk 

første gang siden turen til Kina, at der blev afholdt et internationalt mesterskab. Det var selvfølgelig 

superærgerligt, at det ikke kunne lykkes at sende et hold afsted, men der var simpelthen for mange 

afbud. De to spillere, der repræsenterede Danmark ved EM, var Simon Junker og Vincent Huus og 

undertegnede som holdleder.  

Der blev spillet Filt og Eternit, og det var to anlæg med nogle få nøglebaner, men man skulle hele 

tiden have fuldt fokus. Mistede man fokus kunne der nemt komme rigtig mange brændte slag, og 

det er der ikke råd til i dette selskab. Vincent fandt desværre aldrig rigtig rytmen til mesterskabet, 

og resultatet blev derfor heller ikke som håbet. Simon spillede en fin turnering og kvalificerede sig 

til knockout runderne. Her tabte han til den senere europamester. 

 

Vi har I det forgangne år ikke deltaget i WAGM (VM MOS) eller ved Senior-EM. 

Der er i december måned afholdt en landsholdssamling hos MPTO, hvor også seniorerne var med. 
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Nu ser vi frem mod De Nordiske Mesterskaber i Finland hvor der er fuldt herrehold og en enkelt 

damespiller med, foruden 3 seniorherre og 3 seniordamer. Til august er der VM i Uppsala, Sverige 

og der håber jeg, at vi kan stille et fuldt og stærkt hold og meget gerne et damehold også. 

 

På udvalgets vegne  

Heino Rye Rahbek Nielsen  

 

Bemærkninger Eliteudvalget: 

 

Torben Fjordvang: Det er stadig muligt at søge om stillingen til seniorlandstræner(e) for DMgU’s 

seniorlandshold. 

 

Beretningen blev herefter taget til efterretning og enstemmigt godkendt. 

 

Punkt 8 – Behandling af indkomne forslag  

Der er to indkomne forslag til behandling. 

 

Forslag 1 – Ændringsforslag til DMgUs vedtægter 

Formand Leif Meitilberg fremlagde forslaget. 

 

Det foreslås at strege pasusen om ”behandling af politikkatalog” i dagsordenen for repræsentant-

skabsmøder, da denne jf. DIF er forældet. 

Indstiller: DMgUs bestyrelse. 
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Formanden uddybede og kommenterede forslaget. 

 

Bemærkninger: 

 

Ingen bemærkninger. 

 

Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 

 

Forslag 2 -Stemmeret til Bornholms Minigolf Udvalg ved Repræsentantskabsmøder 

Formand Leif Meitilberg fremlagde forslaget. 

 

Oprindelig lovtekst: 

 

DMgU’s Repræsentantskab 

 

§ 10a  Repræsentantskabet er DMgU´s højeste myndighed og kun det kan vedtage ændringer 

i DMgU´s love, reglementer og spilleregler.  

 

Repræsentantskabet består af: Med følgende antal stemmer:  

Bestyrelsens medlemmer 1 stemme hver 

1 repræsentant pr lokalunion 1 stemme hver 

0 – 25 indberettede medlemmer 1 stemme 

26 - 75 indberettede medlemmer 2 stemmer i alt 
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76 – 150 indberettede medlemmer 3 stemmer i alt 

151 (plus) indberettede medlemmer 4 stemmer i alt  

 

Stemmeret kan kun udøves ved personligt fremmøde, Der er maksimalt en stemme pr. 

person.  

 

Rettidige indberettede medlemmer, til Danmarks Idræts-Forbund i repræsentantskabs-

mødeåret for godkendte foreninger, opgjort pr. 31. december året før, danner grundlag 

for stemmetallet. Foreningsrepræsentanterne skal være medlem af de foreninger for 

hvilke, de giver møde.  

 

Lokalunionsrepræsentanter og medlemmer af DMgU´s bestyrelse kan ikke møde som 

foreningsrepræsentanter.  

 

Alle medlemmer af foreninger under DMgU har ret til med taleret, men uden stemme-

ret, at deltage i DMgU´s repræsentantskabsmøder. Desuden kan DMgU´s bestyrelse 

invitere andre personer til at overvære repræsentantskabsmødet.  

 

Det ordinære repræsentantskabsmøde afholdes en lørdag i marts måned.  

 

Det ordinære repræsentantskabsmøde indkaldes med 6 ugers skriftligt varsel.  

 

Afgørelser på repræsentantskabsmødet træffes med simpelt flertal, dog kræves der til 

lovændringer 2/3-majoritet af de afgivne stemmer. Dirigenten bestemmer afstem-

ningsmåden. Ved personvalg, hvor der er mere 
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end en kandidat til en post, skal der dog være skriftlig afstemning. Ligeledes skal der 

foretages skriftlig afstemning, såfremt 2 stemmeberettigede repræsentanter forlanger 

dette. I tilfælde af stemmelighed skal dirigenten foranstalte ny afstemning. Såfremt 

der herefter er stemmelighed, er forslaget bortfaldet. 

 

Nyt forslag til lovtekst 

Rød = tilføjelse 

DMgU’s Repræsentantskab 

 

§ 10a  Repræsentantskabet er DMgU´s højeste myndighed og kun det kan vedtage ændringer i 

DMgU´s love, reglementer og spilleregler.  

 

Repræsentantskabet består af: Med følgende antal stemmer:  

Bestyrelsens medlemmer 1 stemme hver 

1 repræsentant pr lokalunion 1 stemme hver 

1 repræsentant fra Bornholms Udvalg 1 stemme 

0 – 25 indberettede medlemmer 1 stemme 

26 - 75 indberettede medlemmer 2 stemmer i alt 

76 – 150 indberettede medlemmer 3 stemmer i alt 

151 (plus) indberettede medlemmer 4 stemmer i alt  

 

Stemmeret kan kun udøves ved personligt fremmøde, Der er maksimalt en stemme pr. 

person.  
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Rettidige indberettede medlemmer, til Danmarks Idræts-Forbund i repræsentantskabs-

mødeåret for godkendte foreninger, opgjort pr. 31. december året før, danner grundlag 

for stemmetallet. Foreningsrepræsentanterne skal være medlem af de foreninger for 

hvilke, de giver møde.  

 

Lokalunionsrepræsentanter og medlemmer af DMgU´s bestyrelse kan ikke møde som 

foreningsrepræsentanter.  

 

Alle medlemmer af foreninger under DMgU har ret til med taleret, men uden stemme-

ret, at deltage i DMgU´s repræsentantskabsmøder. Desuden kan DMgU´s bestyrelse in-

vitere andre personer til at overvære repræsentantskabsmødet.  

 

Det ordinære repræsentantskabsmøde afholdes en lørdag i marts måned.  

 

Det ordinære repræsentantskabsmøde indkaldes med 6 ugers skriftligt varsel.  

 

Afgørelser på repræsentantskabsmødet træffes med simpelt flertal, dog kræves der til 

lovændringer 2/3-majoritet af de afgivne stemmer. Dirigenten bestemmer afstemnings-

måden. Ved personvalg, hvor der er mere end en kandidat til en post, skal der dog være 

skriftlig afstemning. Ligeledes skal der foretages skriftlig afstemning, såfremt 2 stem-

meberettigede repræsentanter forlanger dette. I tilfælde af stemmelighed skal dirigenten 

foranstalte ny afstemning. Såfremt der herefter er stemmelighed, er forslaget bortfaldet. 
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Bemærkninger: 

 

Der var ingen bemærkninger. 

 

Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 

 

Punkt 9 – Behandling af politikkatalog 

Politikkataloget er uændret siden sidste år.  

 

Der var ingen ændringer eller bemærkninger og punktet tages til efterretning. 

 

Punkt 10 – Kåringer  

Bestyrelsen kårer "Årets Frivillige 2022". 

 

På baggrund af indstillinger fra medlemmer og klubber blev årets frivillige fremlagt af formanden 

Leif Meitilberg. Årets frivillige gik til:  

 

Jan Lind, Minigolfklubben Rønne og Lars Rosenquist, Putter Team Odense. 

 

Jan Lind 

Jan har været med til at etablere Minigolfklubben Rønne, hvor han straks meldte sig til bestyrelsen 

som kasserer og siden er blevet formand. Foruden sit store engagement i hjemklubben, så Jan også 

frivillig i Dansk Minigolf unions Turneringsudvalg og et aktivt medlem af Bornholms Minigolf ud-

valg.  
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Jan er visionær, og det smitter! Han er godt i gang med at sætte både Rønne og Bornholm på mini-

golfens verdenskort. Hans hjertebarn er klubbens ungdomsspillere, hvor han selvfølgelig selv er en 

del af trænerteamet. Jan er, med sin personlighed, en stor gevinst – ikke kun for Minigolfklubben 

Rønne, men for hele Bornholm og Dansk Minigolf Union. Han er engageret, handler på tingene, er 

omsorgsfuld over for både nye og gamle medlemmer, et helt igennem rart menneske og så ELSKER 

han minigolf, så meget at det smitter. 

En sand ildsjæl – tusinde tak, for dit store arbejde, Jan! 

 

Lars Rosenquist 

Lars har påtaget sig opgaven som kasserer i Minigolfklubben Putter Team Odense – en ikke uvæ-

sentlig post, da klubben har meget bogføring, betalinger m.m. året rundt, men Lars løfter opgaven 

til perfektion og med stort overskud! Derudover er han ”chef” for personalet i klubben. Her sørger 

han for at tingene spiller, og man kan endda finde ham som frivillig i vagtpasningen af kiosken. 

Klubben nyder desuden også godt af hans håndværksmæssige evner. Han har malet stort set hele 

området omkring klubbens indendørs faciliteter, ligesom han altid står klar og hjælper med diverse 

håndværksmæssige opgaver inde som ude. Senest har han været en de fremtrædende kræfter bag 

udarbejdelse af klubbens nye MOS-anlæg, der stod klar i det nye år. 

En rigtig klubmand og ildsjæl – tusinde tak, for dit store arbejde, Lars! 

 

 

Turneringsudvalget kårer ”Årets spiller 2022”. 

 

Torben Fjordvang udnævnte, på vegne af turneringsudvalget, Årets Spiller med følgende begrun-

delse:  
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Simon spillede et flot EM 2022 i Voitsberg, Østrig, hvor han i slagspil blev nr. 27 og i matchplay 

vandt sin første kamp og opnåede en placering fra nr. 9-16. I turneringen gik han blandt andet 18 

og 19 hvilket viser noget om hans evne til at præstere på højt niveau. Ved SM-veckan i Sverige op-

nåede han en samlet 9. plads da hans klub Olofström BGK spillede Svenske Mesterskaber. 

 

 

Minigolfens Hall of Fame. 

 

Udvalget bag Minigolfens Hall of Fame kårer og optager nye medlemmer i Dansk Minigolf Unions 

Hall of Fame. Årets Hall of Fame blev fremlagt af Kenneth Hansen og Teddy Nielsen og gik til ne-

denstående personer med følgende begrundelser:  

 

Ib Olsen 

- for sin store indsats og flotte resultater i minigolfsporten. Ib startede med at spille i midten af 

50'erne og i perioden 1956 til 1970 vandt han hele 11 individuelle medaljer ved DM, heraf 6 guld, 4 

sølv og 1 bronze. Det var vel at mærke dengang, at spilleren betød mere end bolden. Hele Ibs fami-

lie prægede faktisk Dansk Minigolf i den periode. Ib mødte sin kone Kate til minigolfstævner, hvor 

hun også viste sig frem som en habil spiller og vandt 5 medaljer ved DM heraf 3 guld. Derudover 

vandt hans mindre bror DM 4 gange i junior, imens hans mindste bror fik en 2. og en 3. plads i her-

rerækken. Ibs søn Henrik har også slået sine folder i minigolfsporten og var bl.a. med til NM for 

mini-junior 1981 og EM for junior 1983. Alle der har spillet i 70'erne kender Ib, for Dansk Minigolf 

Union har flere gange med stor succes afholdt holdturnering og DM på Ib og Kates minigolf anlæg 

i Hornbæk på Sjælland. 

Tak, for din indsats Ib! 
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Erik Meldgaard 

- for i perioden 1966-2020 at have vundet medaljer ved DM individuelt 43 gange, heraf 25 guld 

(bl.a. 9 i træk i Veteranrækken fra 2011-2019 både på eternit og stor bane), 10 sølv og 5 bronze. 

Dertil kan også lægges 9 holdmesterskaber og 2 guld i mix ligesom han er lykkes med at blive Stor-

mester 41 gange i træk i perioden 1980 til 1989. 

En titel han desuden var den første, der nåede at vinde 25 gange. Derudover kan nævnes at han 

også blev Jysk mester 3 gange i 80'erne. Foruden de nationale mesterskaber har Erik deltaget ved 

NM, EM og VM mindst 15 gange og tillige vundet 4 medaljer ved Senior NM. Han holdt pause fra 

1989-2000, men trænede derefter hårdt og blev udtaget til VM for herrer 2003. Organisatorisk har 

han været formand i klubben i mange år og ophavsmand til at klubben blev selvstændig i 

Dronningborg 1973-74. Han har været pressesekretær i Unionen i 80'erne og deltog i møder med 

DIF i flere år, om at blive optaget sammen med Gert Hansen og Torben Baldorf. 

Tak, for din indsats Erik! 

 

Gert Hansen 

- for sin store indsats for minigolfsporten i Danmark. Gert, der kom fra Herning Minigolf klub, 

startede i 1966 i bestyrelsen for Dansk Minigolf Union. Her var han formand fra 1972 til 1987 og 

kæmpede bl.a., i sin formandsperiode en, brag kamp for at få Dansk Minigolf Union optaget i Dan-

marks Idrætsforbund. Det lykkedes desværre ikke før 1993, men der blev uden tvivl lagt nogle 

grundsten i Gerts formandsperiode. Foruden Gerts engagement i Dansk Minigolf Unions besty-

relse, så har han også været formand for Jysk Minigolf Union. 

Tak, for din indsats Gert! 
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Lilian Helmann Hansen 

- for sin flotte minigolfkarriere, der lidt atypisk startede 14 dage før EM i Sverige 1969, da man 

manglede en spiller til dameholdet. Lilian som aldrig havde spillet, blev spurgt om hun ville med, 

og sådan startede hendes karriere, som man må sige, gik meget godt. Lilian har i perioden 1969-

1977 vundet medaljer ved DM individuelt 8 gange, heraf 6 guld og 2 sølv, ligesom hun også har 

vundet flere holdmesterskaber og stævner rundt om i Danmark. Faktisk var det sådan i en periode 

fra 1971-77, at hvis Lilian var med, så vandt hun.  

Lilian har været kåret til ”Årets spiller” 4 år i træk, og har som eneste dame vundet over alle her-

rerne i en afdeling af holdturneringen. Internationalt har hun deltaget i EM 4 gange og vandt en 

bronzemedalje i damejunior ved EM i Berlin 1970. 

Tak, for din indsats Lilian! 

 

Bendt Boje 

- for sine flotte spillemæssige resultater. Bendt har vundet medaljer ved DM individuelt 6 gange, 

herunder guld for herrer 1976, 1977 og 1983 og sølv for herrer 1984. Derudover har han vundet 

flere holdmesterskaber, samt DM Senior på stor bane i 2005 og bronze i 1997. Bendt har desuden 

været stormester 12 gange i perioden fra 1984 til 1987 og har flere 1., 2. og 3. pladser fra flere 

store stævner i Danmark. Internationalt har Bendt deltaget i NM, EM og VM mindst 13 gange, hvor 

han har repræsenteret Danmark flot. 

Tak, for din indsats Bendt! 

 

Inger Walther 

- for sin store og flotte indsats for anerkendelse af minigolfsporten i Danmark. Inger var formand for 

Dansk Minigolf Union i perioden 1987 til 1997. Her lavede Inger et kæmpe arbejde for unionen og 
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det lykkedes hende i sin formandsperiode, efter mange års hård kamp, at blive optaget som selvstæn-

dig idræt under Danmarks Idrætsforbund. 

Tak, for din indsats Inger! 

 

Jan Lyø 

- for sine fantastiske spillemæssige resultater gennem særligt 80'erne og 90'erne, hvor han har vundet 

flere danske mesterskaber, herunder bl.a. individuelt guld for herrer i 1984, 1986 og 1995 og utallige 

holdmesterskaber. Jan har ligeledes gjort sig gældende som senior i 10'erne, hvor det er blevet til 

guld i herrer senior i 2013, 2014 og 2018. Han har vundet imponerende mange danske stævner og 

kan desuden bryste sig af titlen som stormester ikke mindre end 132 gange i træk! 

Det er dog ikke kun i Danmark, at Jan har slået sit navn fast i minigolfsporten. Også internationalt 

har han bidraget med store sportslige præstationer, hvor han har repræsenteret Danmark på for-

nemmeste vis i både Nordiske, Europæiske og Verdens Mesterskaber. Særligt år 1987 skiller sig ud 

med først en 5. plads til Nordiske Mesterskaber og herefter en 3. plads til Europa Mesterskaberne. 

Derudover har Jan deltaget i flere internationale stævner, hvor bl.a. en 2. plads i Weinheim 1990, en 

1. plads i Malta Open 1993, en 3. plads ved svensk indendørs 1999, en 2. plads ved pokalstævne i 

Tyskland 2001 og en 1. plads ved NM for hold 2004 bør nævnes. Jan har foruden sin aktive karriere 

også bidraget som landstræner i Dansk Minigolf Union, 

ligesom han har ydet en stor indsats på klubniveau som frivillig og sparringspartner for nye. 

Tak, for din indsats Jan! 

 

Trefoldigt hurra blev udråbt for alle de udnævnte og kårede personer. 
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Punkt 11 – Valg af bestyrelse ifølge lovene  

Dirigenten: Pt. er bestyrelsen sammensat således med angivne tilkendegivelser om genvalg. 

 

Formand:  Leif Meitilberg (LM) valgt i 2022 (træder ud før tid) 

Næstformand: Torben Fjordvang (TF) valgt i 2021 på valg 

Kasserer:  Michael Sølling (MRS) valgt i 2021 på valg; modtager ikke genvalg 

Bestyrelsesmedlem: Marianne B. Ipsen (MB) valgt i 2022 

Bestyrelsesmedlem: Susanne Lindharth (SL) ind suppleret i 2022 

 

Bestyrelse valgt den 25.03.2023: 

Formand/posten er på valg i lige år:  Torben Fjordvang valgt i 2023 

Kasserer/posten er på valg i ulige år:  Marianne Ipsen valgt i 2023 

Bestyrelsesmedlem/posten er på valg i ulige år: Tim Danielsen valgt i 2023 

Bestyrelsesmedlem/posten er på valg i lige år: Annelise Vang Ipsen valgt i 2023 

Bestyrelsesmedlem/posten er på valg i lige år: Susanne Lindharth  Valgt i 2022 

Bestyrelsessuppleant/posten er på valg hvert år: Morten Christiansen  Valgt i 2023 

 

Trods efterlysning var der ikke kandidater til den sidste post som suppleant, hvorfor denne ikke blev 

besat. Repræsentantskabet gav bestyrelsen lov til egenhændigt at udvælge en suppleant i løbet af 

det kommende år, såfremt dette ønskes og en kandidat stiller sig til rådighed. 
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Punkt 12 – Valg af appeludvalg ifølge lovene   

Idrættens Kompetence Center stiller uvildige repræsentanter til rådighed for appeludvalget i Dansk 

Minigolf Union. 

 

De udpegede medlemmer fra IKC appeludvalg blev enstemmigt valgt. 

 

 

På valg til rådgivere med idrætslig indsigt for 2-årig periode er:  

Jannick Skov (modtager genvalg) 

Jannick Skov blev enstemmigt valgt som rådgiver. 

 

Simon Junker (modtager genvalg) 

Simon Junker blev enstemmigt valgt som rådgiver. 

 

Øvrige rådgivere: 

Carsten Berg 

Pia Pagaard 

 

Punkt 13 – Valg af revisionsfirma  

På valg for en 1-årig periode er: 

Bestyrelsen indstiller Idrættens Kompetence Center til at varetage valg af revisionsfirma. 

 

Det blev enstemmigt vedtaget. 
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Punkt 14 – Valg af øvrige stående udvalg ifølge lovene  

Turneringsudvalget 

Ole Rasmussen fortalte om udvalgets arbejde. 

 

På valg for en 2-årig periode: 

Jan Lind (modtager genvalg) 

Jan Lind blev enstemmigt valgt. 

 

Jan Hansen (genopstiller ikke) 

Lotte Wendelbo stillede op og blev enstemmigt valgt. 

 

Øvrige medlemmer af udvalget: 

Ole Rasmussen  

Christian Linnet 

 

Dommer- og Teknisk udvalg 

På valg for 2-årig periode er:  

Lasse Rasmussen (modtager genvalg) 

Lasse Rasmussen blev enstemmigt valgt. 

 

Øvrige medlemmer af udvalget: 

Heino Nielsen  
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Punkt 15 – Fastsættelse af kontingent, spillelicens og gebyrer  

Fastsættelse af kontingent, spillelicens og gebyrer 2023. 

Formanden Leif Meitilberg fortalte at bestyrelsen foreslår uændrede satser 

 Medlems-/foreningskontingent  0 kr. 

 Spillerlicens 0 kr. 

 

 

 

Startpenge – DM-holdturneringer pris pr. hold: 

 

 Gennemgående holdturnering (4 afdelinger) 0 kr. 

 Holdturnering (1 afdeling) 0 kr. 

 Mix-turnering (pr. par) 0 kr. 

 

 

 

Startpenge – Danske mesterskaber – pr. spiller 

 

 Deltagere på hold 0 kr. 

* Øvrige spillere 100 kr. 

* Øvrige juniorer 50 kr. 

 

 

 

Afgifter 

 

 Manglende klubtøj 250 kr. 

 Manglende indsendelse af resultater til DMgU jf. love og 

vedtægter 

 

250 kr. 

* Undtagelse fra ovennævnte priser er spillere, der ved turneringens start har status af Stormester – 

her sættes prisen til kr. 0 for den enkelte spiller. 

 

Kontingent, spillelicens og gebyrer for 2023 blev enstemmigt godkendt. 
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Punkt 16 – Behandling af budget  

Gennemgang ved kasserer Michael Sølling – jf. bilag 2. 

 

Bemærkninger: 

Thomas Drivsholm, Galten-Skovby Minigolfklub: Hvordan er økonomien i Strategiske spor? 

Torben Fjordvang fra bestyrelsen forklarede fordelingen af beløbene fra DIF til spor 1 og 2. 

 

Budgettet blev herefter taget til efterretning. 

 

Punkt 17 – Eventuelt 

Dirigenten pointerede at der ved dette punkt ikke kunne besluttes noget, men folk må gerne komme 

med kommentarer, spørgsmål, ris og ros. 

 

Referatet offentliggøres senest fire uger efter mødet jf. vedtægterne. 

 

Der var overrækkelser af erkendtligheder til såvel både formand Leif Meitilberg og kasserer Mi-

chael Sølling og der blev udråbt et trefoldigt hurra, for deres store arbejde gennem mange år. 

 

Marianne Ipsen overrakte en lille erkendtlighed til Michael Sølling for hans store arbejde gennem 

årene i KUF og IKC. 

 

Dirigenten nedlagde herefter hvervet og overgav ordet til Formand Leif Meitilberg, der takkede for-

samling for fremmødet og den gode ro og orden, der havde været under mødet. 
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Underskrift

   



 

 
 

Dansk Minigolf Union 

    Årsrapport 2022 
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Påtegninger 

Ledelsespåtegning 
Bestyrelsen har dags dato behandlet og vedtaget årsrapporten for Dansk Minigolf Union for 
regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 
21. december 2010, kapitel 4 og 6.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af forbundets 
aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022. 

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange og interne kontroller, 
der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse 
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig 
praksis.  

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende 
redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.  

Årsrapporten indstilles til repræsentantskabets godkendelse.  

Brøndby, den 10. marts 2023 

Bestyrelsen: 
     
     
     
     
Leif Meitilberg  Torben Fjordvang  Michael R. Sølling 
Formand  Næstformand  Kasserer 
     
     
     
    
Marianne B. Ipsen  Susanne Lindharth        
Medlem  Medlem   
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

Til repræsentantskabet i Dansk Minigolf Union 

Konklusion  

Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Minigolf Union for regnskabsåret 1. januar – 
31. december 2022, der omfatter regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, 
herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter Kulturministeriets 
bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af unionens aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af unionens 
aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022 i overensstemmelse med 
Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. 

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, 
idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse af 
1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 
nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af 
årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og 
egnet som grundlag for vores konklusion. 

Uafhængighed 

Vi er uafhængige af unionen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board 
for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og 
de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 
etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Unionen har i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. 
december 2010, kap. 4 og 6, som sammenligningstal medtaget det af bestyrelsen godkendte 
resultatbudget. Budgettallene har ikke været underlagt revision. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet  

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, 
kap. 4 og 6. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for 
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nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl.  

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere unionens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre 
ledelsen enten har til hensigt at likvidere unionen, indstille driften eller ikke har andet 
realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en 
revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, 
men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale 
standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne 
for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-
delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af 
årsregnskabet. 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om 
revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig 
revision, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:  

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som 
reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at 
danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig 
fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, 
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.  

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at 
kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af unionens interne kontrol.  

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har 
udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede 
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der 
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kan skabe betydelig tvivl om unionens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, 
at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er 
opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller 
forhold kan dog medføre, at unionen ikke længere kan fortsætte driften.  

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, 
herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende 
transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.  

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle 
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen  

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse 
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt 
inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 
synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede 
oplysninger i henhold til Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, 
kap. 4 og 6. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i 
Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vi har ikke 
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.  

 
Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede 
aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de unioner, der er omfattet 
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af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, 
der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-
kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med 
standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj 
grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af 
regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, 
love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores 
forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, pro-
cesser eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de 
midler og driften af de unioner, der er omfattet af årsregnskabet. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige 
kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.   

København, den 10 Marts 2023 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 30 70 02 28 
 
 
Ulrik Benedict Vassing 
statsaut. revisor 
mne32827 
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Oplysninger om forbundet  

Dansk Minigolf Union 
Stadionvej 50D 
5200 Odense 

Telefon: +45 66 12 79 34 

Hjemmeside: https://minigolf.dk/  

CVR-nr. 89 85 02 15 

Bestyrelse 

Leif Meitilberg 
Torben Fjordvang 
Michael R. Sølling 
Susanne Lindhardt 
Marianne B. Ipsen 
 
 

Revisor 

EY Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Bank 

Sydbank 

Momsregistrering 

Dansk Minigolf Union er som forening som hovedregel momsfritaget. 
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Ledelsesberetning, årsrapport 2022 
 

Bemærkninger til 2022 
 

Endelig ude af Covid-19’s favntag blev 2022 et relativt normalt år i DMgU. 

Resultatet af driften udviser et overskud på tkr. 284, hvilket er tkr. 234 bedre end budgettet. 

Eliteomkostningerne har en positiv afvigelse på tkr. 41 i forhold til budgettet for 2022. 
Afvigelsen forklares med lavt antal deltagere ved mesterskaber. 

Breddeomkostningerne har en negativ afvigelse på tkr. 48 i forhold til budgettet for 2022. 
Afvigelse forklares med øgede udgifter til turneringsudvalget og interne kurser. 

De administrative omkostninger har en positiv afvigelse på tkr. 15 i forhold til budgettet for 
2022.  Afvigelsen forklares ved ingen opkrævning af husleje fra Odense Kommune 
(besparelse) og ekstra forbrug af administrative omkostninger (afholdt omkostninger til 2 
repræsentantskabsmøder i 2022). 

De strategiske spor har en positiv afvigelse på tkr. 255 i forhold til budgettet for 2022. 
Afvigelsen forklares delvist af lavere aktivitetsniveau (eftervirkning af Coved-19 og 
konsulent på barsel, der kun blev delvist kompenseret ved ansættelse af deltidskonsulent) og 
i øvrigt af det forhold, at omkostningerne i de strategiske spor varierer en hel del over årene. 

De øvrige afvigelse i regnskabet er mindre signifikante. 

Resultatdisponeringen afspejler en henlæggelse på tkr. 25 til kommende deltagelse ved NM 
og en overførsel på tkr. 259 til den frie egenkapital. 

 

Bemærkninger til det kommende år 

For 2023 forventer bestyrelsen et stigende indtægtsniveau og et stigende omkostningsniveau. 
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Årsregnskab 1. januar – 31. december 
 

Anvendt regnskabspraksis 
Årsregnskabet for Dansk Minigolf Union er aflagt efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 
1701 af 21. december 2010 og dennes bestemmelser omkring regnskabsaflæggelse, men er 
på flere områder tilpasset de specielle forhold som gør sig gældende for Dansk Minigolf 
Union, herunder er selve regnskabets gruppering og opdeling tilpasset unionens 
hovedaktiviteter.  

Generelt om indregning og måling 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes 
ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.  

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele 
vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.  

Resultatopgørelsen   

Indtægter  

Indtægter medregnes i det omfang de vedrører årsregnskabet, det vil sige tilskud, 
kontingenter og licenser for regnskabsåret samt refusioner, der vedrører udgifter afholdt i 
regnskabsåret.  

 
Omkostninger  

Elite-, bredde- og administrationsomkostninger, der vedrører regnskabsåret.  

 
Ekstraordinære poster 

Ekstraordinære indtægter og omkostninger indeholder indtægter og omkostninger, som 
hidrører fra begivenheder eller transaktioner, der klart afviger fra den ordinære drift og som 
ikke forventes at være af tilbagevendende karakter. Desuden vil overskridelse af bevillinger 
til landsholdene blive overført fra de ordinære omkostninger til ekstraordinære omkostninger 
af hensyn til omkostningsfordelingen i budgetmodellen. Disse vil ligeledes blive tilbageført 
som ekstraordinær indtægt når omkostningerne reduceres i forhold til budgetmodellen.  
 
Balancen  
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Anlægsaktiver  
Driftsmidler værdiansættes til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 
Afskrivningerne foretages lineært over aktivets forventede levetid. 
Aktiver med en kostpris mellem 10 t.kr. og 50 t.kr. indregnes som omkostning i 
resultatopgørelsen i anskaffelsesåret, såfremt det ikke medfører en overskridelse af den 
budgetterede bevilling. I modsat fald aktiveres aktivitet og afskrives over den forventede 
levetid.    
 
Aktiver med en kostpris under 10 t.kr. indregnes som omkostning i resultatopgørelsen i 
anskaffelsesåret.  
 
Varelager og tilgodehavender  
Varelager og tilgodehavender medtages til kostpris med fradrag af forventede tab.  
 
Hensættelser  
Der foretages en hensættelse til senere omkostninger såfremt landsholdene ikke fuldt ud 
anvender de bevilgede omkostninger, hensættelsen tillægges herefter rådighedsbeløbet i det 
efterfølgende regnskabsår.  
 
Gæld  
Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.  
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Note RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 1/1 - 31/12

Budget
(Ikke

revideret)

INDTÆGTER 2022 2021 2022

Tilskud Danmarks Idrætsforbund 492.000 461.000 492.000
Strategiske spor 775.000 714.000 775.000
Tilskud Danmarks Idrætsforbund til IKC 0 43.637 0
Projekttilskud 0 1.066 0
Andre eksterne indtægter 19.460 15.894 5.000

1 Licenser og kontingenter m.v. 5.500 19.625 20.000

Indtægter i alt 1.291.960 1.255.222 1.292.000

OMKOSTNINGER

2 Eliteomkostninger 85.054 0 125.000

Breddeomkostninger
3 Turneringsudvalg 102.179 56.155 70.000
4 Dommerudvalg 8.942 12.328 15.000
5 Tilskud til lokalunioner 22.500 25.000 27.000
6 Breddeudvalg 34.237 41.900 10.000

Breddeomkostninger i alt 167.858 135.383 122.000

Administrative omkostninger
7 Bestyrelsesomkostninger 22.856 5.285 20.000

IKC assistance 0 43.637 0
Appeludvalg 1.000 1.000 10.000

8 Administration 187.250 117.208 160.000
9 Renter og gebyrer 23.381 21.931 30.000

Administrative omkostninger i alt 234.487 189.061 220.000

Driftsomkostninger i alt 487.399 324.444 467.000

Strategiske spor
10 Spor 1 296.520 494.791 575.000
10 Spor 2 223.534 171.200 200.000

Strategiske spor i alt 520.054 665.991 775.000

Omkostninger i alt 1.007.453 990.435 1.242.000

ÅRETS RESULTAT 284.507 264.787 50.000

Fordelt således:
Drift 29.561 215.712 50.000
Strategiske spor 254.946 49.075 0

284.507 264.787 50.000

Resultatdisponering
Henlagt til eliteomkostninger 25.000 25.000 0
Henlagt til spor 1 0 -150.000 0
Overført til fri egenkapital 259.507 389.787 50.000

284.507 264.787 50.000
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BALANCE PR. 31. DECEMBER

AKTIVER 2022 2021

OMSÆTNINGSAKTIVER

Tilgodehavender:
Klubberne 1.000 4.125
Dansk Idræts-Forbund 54.305 0
Forudbetalte omkostninger 736 0
Andre tilgodehavender 46.172 37.783

Likvide beholdninger:
Sydbank - konto 7110 018 49 78 2.416.928 2.136.491
Sydbank - konto 7110 145 10 12 (TU) -300 978
Sydbank - konto 7110 145 10 20 (HD) 1.971 2.005
Kassebeholdning 333 333

OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT 2.521.145 2.181.715

AKTIVER I ALT 2.521.145 2.181.715

PASSIVER 2022 2021

EGENKAPITAL

EGENKAPITAL FRI

Saldo primo 1.856.600 1.466.813
Årets resultat 259.507 389.787

EGENKAPITAL FRI i alt 2.116.107 1.856.600

EGENKAPITAL BUNDEN

Saldo primo 105.000 230.000
Årets resultat 25.000 -125.000

EGENKAPITAL BUNDEN i alt 130.000 105.000

EGENKAPITAL I ALT 2.246.107 1.961.600

GÆLD

Mastercard 1.076 300
Dansk Idræts-Forbund 0 136.288
Initiativpulje 165.000 0
Skyldige omkostninger 0 42.211
Skyldige feriepenge 28.955 35.470
Kreditorer 80.007 5.846

GÆLD I ALT 275.038 220.115

PASSIVER I ALT 2.521.145 2.181.715
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Noter

2022 2021
1 Licenser og kontingenter m.v.

Startafgifter 5.500 17.925
Andre indtægter 0 1.700

5.500 19.625

2 Eliteomkostninger

Juniorer

Mesterskabsdeltagelse m.v. 38.188 0

Juniorer i alt 38.188 0

Herrer & Damer

Mesterskabsdeltagelse m.v. 29.701 0

Herrer & Damer i alt 29.701 0

Specielle omkostninger 17.165 0

85.054 0

3 Turneringsudvalg

DM, stor bane 15.753 8.352
DM, eternit 5.411 5.074
DM, indendørs 8.231 0
DM, minigolf open standard 5.912 4.550
Baneleje 32.500 20.000
Udvalgsomkostninger 34.372 18.180

102.179 56.155

4 Dommerudvalg

Dommerudvalg 0 0
Dommere 4.257 4.012
Banesyn 0 8.316
Udvalgsomkostninger 4.685 0

8.942 12.328

5 Tilskud til lokalunioner

Fyns Minigolf Union 5.000 7.000
Sjællands Minigolf Union 6.500 6.000
Jysk Minigolf Union 8.000 9.000
Bornholmudvalget 3.000 3.000

22.500 25.000
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Noter

2022 2021
6 Breddeudvalg

Sportens udbreddelse og nye klubber 3.254 41.900
Kursusomkostninger 30.983 0

34.237 41.900

7 Bestyrelsesomkostninger

Rejse-, opholds- og fortæringsomkostninger m.v. 22.856 5.285

22.856 5.285

8 Administration

Administration 0 0
Kontorhold & porto 11.341 10.053
Skattefri omkostningsgodtgørelse, udvalg 39.000 41.338
Kontingent, WMF & EMF 10.405 -595
Kontingent, DIF 10 10
Forsikringer 13.144 10.266
Gaver 1.215 5.868
Repræsentantskabsmøde 54.479 22.470
Andre møder og rejseomkostninger 49.380 27.799
Internatinale møder/kongresser 8.138 0
Øvrige omkostninger 138 0

187.250 117.208

9 Renter og gebyrer

Renter, bank 16.152 15.376
Gebyrer 7.229 6.554

23.381 21.931

10 Strategiske spor

10 Spor 1 Udvilkingskonsulent m.v. 418.154 440.424
Heraf fordelt til spor 2 -141.200 -171.200
Øvrige omkostninger 19.566 225.566

296.520 494.791

10 Spor 2 Udvilkingskonsulent m.v. 141.200 171.200
Øvrige omkostninger 82.334 0

223.534 171.200

520.054 665.991
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Noter RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 1/1 - 31/12

Budget Realiseret

INDTÆGTER 2.023 2.022

Tilskud Danmarks Idrætsforbund 539.000 492.000

Strategiske spor 818.000 775.000

Projekttilskud 165.000 0

Andre eksterne indtægter 5.000 19.460

Licenser og kontingenter m.v. 20.000 5.500

Indtægter i alt 1.547.000 1.291.960

OMKOSTNINGER

1 Eliteomkostninger 255.000 85.054

Breddeomkostninger

Turneringsudvalg 150.000 102.179

Dommerudvalg 15.000 8.942

Tilskud til lokalunioner 25.000 22.500

Breddeudvalg 10.000 34.237

Breddeomkostninger i alt 200.000 167.858

Administrative omkostninger

Bestyrelsesomkostninger 30.000 22.856

IKC assistance 50.000 0

Lokaleomkostninger 0 0

Appeludvalg 1.000 1.000

Administration 150.000 187.250

Renter og gebyrer 5.000 23.381

Administrative omkostninger i alt 236.000 234.487

Driftsomkostninger i alt 691.000 487.399

Strategiske spor

Spor 1 575.000 296.520

Spor 2 243.000 223.534

Projekt 165.000 0

Strategiske spor i alt 983.000 520.054

Omkostninger i alt 1.674.000 1.007.453

ÅRETS RESULTAT -127.000 284.507

Der er fordelt således:

Drift -127.000 29.561

Strategiske spor 0 254.946

ÅRETS RESULTAT -127.000 284.507

Resultatdisponering

1 Hensat til Eliteomkostninger -130.000 25.000

Overført til fri egenkapital 3.000 259.507

-127.000 284.507



Noter Specifikationer

Budget Realiseret

2.023 2.022

1 Eliteomkostninger

Nordiske mesterskaber 2023 155.000 0

Øvrige eliteomkostninger 100.000 85.054

Hensatte omkostninger 0 25.000

Eliteomkostninger i alt 255.000 110.054

2 Egenkapital

Fri egenkapital 2.119.107 2.116.107

Bunden egenkapital:

Hensat til eliteomkostninger (NM) 0 130.000

Egenkapital i alt 2.119.107 2.246.107
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